Dispositio autem et ordo quaestionum est omnino perturbatus. Quae disturbatio, cum quaestiones translocatae saepius incipiant mediis in foliis, non foliorum per librarium factae transpositioni debetur. Unde fas est concludere iam in codice, qui fuit archetypus nostri, hancurbationem locum habuisse.

In uno quidem quaestionum complexu perturbatio luce clarius apparet. Nam inter *Quaestiones de anima* non solum (quattuor) *Quaestiones de stellis* interponuntur, sed etiam earum ipsarum ordo sine dubio perversus cognoscitur<sup>5</sup>. Quaeritur enim fol. 21<sup>r</sup>a »*per oppositum*«, utrum unus sit intellectus in omnibus hominibus; quae oppositio, quin referatur ad quaestionem propositam in fol. 37<sup>v</sup>b et quaerentem, utrum possibile sit in uno homine esse duas animas, non est qui dubitet.

Ordo de novo dispositus, quem in editione nostra secuti sumus, etiam interno quodam nexu rerum et idearum commendatur. Idipsum quoad nonnullos alios quaestionum complexus

<sup>1</sup> Cfr. Paoli-Lohmeyer, *Grundriß zu Vorlesungen über lateinische Paläographie und Urkundenlehre*, Oeniponte 1902, 48.

<sup>2</sup> Cfr. P. L. Oliger in dissertatione nota 1, p. XXVII laudata p. 139. Videatur etiam infra in textibus nostris p. 97, 12, ubi bis ponitur *karissimi*.

<sup>3</sup> Dantur 39 tantum tituli fol. 19<sup>v</sup>a et fol. 19<sup>v</sup>b 54 *quaestiones de quolibet*; folium 20 est vacuum relictum.

<sup>4</sup> Tocco l. c. 91 tantum quaestiones numeravit.

<sup>5</sup> Cfr. infra p. XXVIII et XXII.

valere ut facilius lector intelligat, hic conspectum quaestionum placuit exhibere ita ordinatum, ut quommodo in codice ms. materia sit disposita, tam ex numeris apposis foliorum quam ex numeris uncinis ( ) interclusis recognosci possit<sup>1</sup>.

I. <Quaestiones de Verbo> (1—5).

1. Quaeritur utrum Verbum immediatius offerat se intellectui glorioso quam Pater. fol. 2<sup>r</sup> a.
2. Quaeritur utrum emanatio Verbi sit causa ex tempore productorum<sup>2</sup>. fol. 2<sup>v</sup> b.
3. Quaeritur utrum Verbum in divinis sit proprium vel commune. fol. 3<sup>v</sup> b:
4. Quaeritur utrum Pater possit aliquid facere quod non disposuit<sup>3</sup> in Verbo, et an dimittere<sup>4</sup> quod disposuit. fol. 4<sup>r</sup> a.
5. Quaeritur utrum connotatio Verbi sit eius<dem> ambitus cum connotatione potentiae vel exemplaris. fol. 4<sup>v</sup> b.

II. <Quaestiones de Eucharistia> (8—18).

1. Quaeritur utrum natura et tota substantia corporis Christi sit in sacramento altaris. fol. 7<sup>r</sup> b.
2. Quaeritur utrum corpus Christi sit dimensionatum sub speciebus. fol. 9<sup>r</sup> a.
3. Quaeritur utrum corpus totum sit in quolibet partibili vel impartibili ipsius hostiae. fol. 10<sup>r</sup> b.
4. Quaeritur utrum sit in quolibet impartibili hostiae, hoc est in quolibet puncto. fol. 10<sup>v</sup> b.
5. Quaeritur utrum in sacramento altaris stent accidentia sine subiecto. fol. 12<sup>r</sup> a.
6. Quaeritur utrum anima Christi sit sub sacramento. fol. 13<sup>v</sup> a.
7. Quaeritur etiam utrum hac supposita transsubstantiatione corporis Christi utrum possit modo fieri etiam virtute divina ut corpus suum esset localiter in caelo et in terra. fol. 14<sup>r</sup> a.
8. Quaeritur utrum corpus Christi existens sub sacramento sit visibile ab oculo corporali glorioso vel non glorioso. fol. 15<sup>r</sup> b.
9. Quaeritur specialiter an Christus videat se. fol. 15<sup>v</sup> b.
10. Quaeritur utrum substantia panis adnihiletur. fol. 16<sup>v</sup> b.
11. Quaeritur utrum panis convertatur in corpus Christi subito aut successive. fol. 18<sup>r</sup> a.